Böker Böker Plus Hermod 2.0

Hersteller: Böker

Modell: Böker Plus Hermod 2.0

Kaliber: Sonstige **Zustand:** neu

ab 18 Jahren frei erhältlich

Beschreibung:

Neu Eingetroffen das Böker Outdoormesser Hermod 2.0

Gesamtlänge: 21,5 cm Klingenlänge: 10,6 cm Gewicht: 181 g Klingenstärke: 4,7 mm Klingenmaterial: D2 Griffmaterial: G10

Designer: Midgards Messer

Es waren neun lange Tage, in denen der nordische Gott Hermod in der Unterwelt durch tiefe und dunkle Täler ritt, um seinen Bruder Balder aus dem Reich der Toten zu befreien. Doch dieser Wunsch wurde ihm verwehrt und alles was blieb war die Erinnerung und ein Zauberring, den Göttervater Odin einst auf das Grab seines verstorbenen Sohnes gelegt hatte. Wäre Dirk Hofmeister von Midgards Messer seinerzeit nordischer Schmied gewesen, wäre die Sage vielleicht ganz anders ausgegangen.

Mit dem Böker Plus Hermod 2.0 legt er ein weiteres praxistaugliches Outdoormesser vor, für das sich alternative Griffschalen in den verschiedensten Formen, Farben und Materialien einfach selbst ausdrucken lassen. Das auch als Rettungs- und Überlebensmesser konzipierte Hermod 2.0 ist mit einer Stonewash-Klinge aus D2 ausgestattet und als Vollerl-Konstruktion ausgeführt. Der hohe Anschliff sorgt trotz der massiven Klinge für gute Schneideigenschaften. Die konturierten Griffschalen aus schwarzem G10 sind ergonomisch geformt und geben der Hand einen ausgezeichneten Halt, auch bei Kälte oder im Einsatz mit Handschuhen. Ausgeprägte Riffelungen im Bereich der Daumenauflage und am Griffende erhöhen die Arbeitssicherheit zusätzlich. Mit Glasbrecher, Fangriemenöse, passgenauer Kydexscheide und praktischem Gürteladapter.

Produktsicherheitsinformationen:

Dieses Produkt wurde vor dem 13.12.2024 auf dem Marktplatz bereitgestellt. Für Hersteller- und Sicherheitsinformationen wenden Sie sich an den anbietenden Händler.

ArtikeInr.: 1122B0053

Diese Messer ist Lieferbar

89,95 EUR*



Anbieterinformationen

Waffen-Messer Deuchler

Büchsenmacherei, Messerschmiede und Freizeitsport

Kirchstr. 5 77855 Achern Baden-Württemberg

Telefon:

07841 24901

Fax:

07841 26013

Mobil:

01628786080 **E-Mail:**

info@messer-deuchler.de

Webseite:

www.messer-deuchler.de